BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NHA TRANG

Số:           /KH-ĐHNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày        tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Đánh giá, cập nhật chương trình đào tạo trình độ đại học

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-ĐHNT ngày 24/9/2025 của Hội đồng trường về

việc ban hành Nhiệm vụ trọng tâm năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 1524/KH-ĐHNT ngày 03/10/2025 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Nha Trang về việc ban hành Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm học

2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-ĐHNT ngày 12/02/2025 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Nha Trang về việc ban hành Quy định mở ngành và phát triển chương trình

đào tạo của Trường Đại học Nha Trang;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo Đại học.

Hiệu trưởng ban hành Kế hoạch đánh giá, cập nhật chương trình đào tạo trình độ

đại học toàn trường, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

-  Đánh giá và cập nhật chương trình đào tạo trình độ đại học (CTĐT) nhằm đáp ứng

yêu cầu của quy định hiện hành, nhu cầu của người học, xã hội và các bên liên quan.

- Sau khi cập nhật, CTĐT phải phù hợp hơn với nhu cầu xã hội, gắn với thực tiễn

nghề nghiệp, từng bước nâng cao chất lượng đào tạo, năng lực hội nhập quốc tế và

phát triển bền vững trong bối cảnh mới.

- Chuẩn hóa, đồng bộ toàn bộ CTĐT và đề cương học phần (ĐCHP) để đảm bảo

tính thống nhất, dễ dàng trong tổ chức, quản lý và vận hành hệ thống đào tạo.

2. Yêu cầu

- Triển khai đánh giá và cập nhật toàn bộ các CTĐT hiện có trong Trường, bao

gồm cả các CTĐT chuẩn, CTĐT đặc biệt đang vận hành và chương trình mới điều chỉnh.

- Quá trình đánh giá, cập nhật được thực hiện hoàn toàn trên nền tảng số của

Trường tại địa chỉ: https://ctdt.ntu.edu.vn nhằm đảm bảo thống nhất, lưu trữ và truy

xuất dữ liệu hiệu quả.

- Các hoạt động phải tuân thủ đúng quy định, quy trình, biểu mẫu, hướng dẫn kỹ

thuật do Nhà trường ban hành.

- Ban Chỉ đạo, Phòng ĐTĐH, các Khoa/Viện, BCN CTĐT và các đơn vị chức

năng liên quan cần phối hợp chặt chẽ, đảm bảo tiến độ, chất lượng và tính khả thi của

kế hoạch.

https://ctdt.ntu.edu.vn/

2

II.  KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI

TT Nhiệm vụ
Thời hạn

hoàn thành
Kết quả chính Phân công thực hiện

I CÔNG TÁC CHUẨN BỊ, XÂY DỰNG VĂN BẢN

1.1

Thành lập Ban chỉ đạo

rà soát, đánh giá và cập

nhật CTĐT

10/2025
Quyết định thành lập

BCĐ

- GH (chỉ đạo),

- P.ĐTĐH (thực hiện)

1.2

Xây dựng Kế hoạch rà

soát, đánh giá và cập nhật

CTĐT trình độ đại học

10/2025

Kế hoạch đánh giá, cập

nhật CTĐT trình độ

đại học

- P.ĐTĐH (chủ trì),

1.3

Chuẩn bị dữ liệu khảo

sát, phản hồi về CTĐT

trong chu kỳ đánh giá

10/2025

Dữ liệu khảo sát, phản

hồi về CTĐT từ năm

2021 đến nay

- BCĐ (chỉ đạo),

- P. ĐBCL&KT (chủ

trì),

- P.ĐTĐH,

TT.HTVL&LN (phối

hợp)

- Các BCN CTĐT (thực

hiện)

1.4

Xây dựng văn bản

hướng dẫn, biểu mẫu về

rà soát, đánh giá CTĐT,

ĐCHP

10/2025

Văn bản hướng dẫn,

biểu mẫu rà soát đánh

giá CTĐT, ĐCHP

- Ban chỉ đạo (chủ trì),

- P.ĐTĐH (phối hợp)

1.5

Xây dựng quan điểm,

định hướng cập nhật

CTĐT

12/2025
Quan điểm, định

hướng cập nhật CTĐT

- Ban chỉ đạo (chủ trì),

- P.ĐTĐH (phối hợp)

1.6

Xây dựng văn bản

hướng dẫn, biểu mẫu về

cập nhật CTĐT, ĐCHP

12/2025

Văn bản hướng dẫn,

biểu mẫu đánh giá, cập

nhật CTĐT, ĐCHP

- Ban chỉ đạo (chủ trì),

- P.ĐTĐH (phối hợp)

1.7

Hoàn thiện hệ thống

đánh giá và cập nhật

CTĐT

11/2025 https://ctdt.ntu.edu.vn/
- P.HT&CNTT (chủ trì);

- P.ĐTĐH (phối hợp)

II CÔNG TÁC RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ CTĐT

2.1

Tổ chức tập huấn về

công tác triển khai rà

soát, đánh giá CTĐT,

ĐCHP

10/2025

01 buổi tập huấn bằng

hình thức trực tiếp

hoặc trực tuyến;

Tạo kênh tương tác, hỗ

trợ 24/7

- BCĐ (chỉ đạo),

- P.ĐTĐH và

P.ĐBCL&KT (chủ trì),

- Các BCN CTĐT (thực

hiện)

2.2

Tổ chức đánh giá

CTĐT (thực hiện online

trên hệ thống:

https://ctdt.ntu.edu.vn/)

11/2025 -

12/2025
Bản đánh giá CTĐT

- BCN CTĐT, Chủ

nhiệm HP và GV phụ

trách HP (thực hiện),

- Các đơn vị liên quan

phối hợp

https://ctdt.ntu.edu.vn/

3

TT Nhiệm vụ
Thời hạn

hoàn thành
Kết quả chính Phân công thực hiện

2.3

Lấy ý kiến các bên liên

quan về dự thảo đánh

giá CTĐT

12/2025 Bản đánh giá CTĐT

- BCN CTĐT, Chủ

nhiệm HP và GV phụ

trách HP (thực hiện),

- Các đơn vị liên quan

phối hợp

2.4
Thẩm định rà soát, đánh

giá CTĐT
12/2025

Kết quả thẩm định việc

đánh giá CTĐT

- Hội đồng thẩm định/

HĐ KH-ĐT (chủ trì),

- Các BCN CTĐT, Chủ

nhiệm HP (phối hợp),

- P.ĐTĐH (hỗ trợ)

III CÔNG TÁC CẬP NHẬT CTĐT

3.1
Tập huấn công tác cập

nhật CTĐT
01/2026

01 buổi tập huấn bằng

hình thức trực tiếp

hoặc trực tuyến;

Tạo kênh tương tác, hỗ

trợ 24/7

- BCĐ (chỉ đạo),

- P.ĐTĐH và

P.ĐBCL&KT (chủ trì),

- Các BCN CTĐT (thực

hiện)

3.2

Tổ chức cập nhật

CTĐT, ĐCHP (thực

hiện trên phần mềm

ctdt.ntu.edu.vn)

01/2026 -

03/2026

Dự thảo CTĐT, ĐCHP

được cập nhật (xuất ra

từ phần mềm)

- BCN CTĐT (thực

hiện),

- Chủ nhiệm HP và GV

phụ trách HP (phối

hợp),

- P.ĐTĐH và các đơn vị

liên quan (hỗ trợ)

3.3

Lấy ý kiến các bên liên

quan về dự thảo CTĐT,

ĐCHP

04/2026
Dự thảo CTĐT, ĐCHP

được xin ý kiến

- BCN CTĐT (thực

hiện),

- Chủ nhiệm HP và GV

phụ trách HP (phối

hợp),

- P.ĐTĐH và các đơn vị

liên quan (hỗ trợ)

3.4  Thẩm định CTĐT
04/2026 -

05/2026

Kết quả thẩm định

CTĐT

- Hội đồng thẩm định

(chủ trì),

- Các BCN CTĐT, Chủ

nhiệm HP (phối hợp)

3.5
Hoàn thiện và ban hành

CTĐT
06/2026 CTĐT được ban hành

- BCN CTĐT, Chủ

nhiệm HP và GV phụ

trách HP (thực hiện),

- P.ĐTĐH (phối hợp)

4

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

3.1. Trách nhiệm của các đơn vị chủ trì, thực hiện

Các đơn vị, cá nhân được giao nhiệm vụ chủ trì và thực hiện cần chủ động tổ

chức triển khai các nội dung được phân công; đảm bảo tiến độ, chất lượng và kết quả

theo đúng yêu cầu của Kế hoạch này.

3.2. Trách nhiệm của các đơn vị phối hợp, hỗ trợ

Các đơn vị có liên quan phối hợp chặt chẽ, hỗ trợ cung cấp thông tin, góp ý và

hoàn thiện nội dung theo đề nghị của đơn vị chủ trì, đơn vị thực hiện; chịu trách nhiệm

về tính chính xác, kịp thời của nội dung phối hợp, nhằm đảm bảo kết quả chung của

toàn Trường.

3.3. Chỉ đạo và giám sát thực hiện

Hiệu trưởng yêu cầu Trưởng các đơn vị khoa/viện nghiêm túc triển khai và chịu

trách nhiệm trước Hiệu trưởng về kết quả thực hiện nhiệm vụ của đơn vị mình. Phòng

ĐTĐH là đầu mối theo dõi, đôn đốc, tổng hợp và báo cáo Ban Giám hiệu.

Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn hoặc nội dung cần xin ý kiến chỉ đạo,

các đơn vị phản ánh kịp thời về Ban Giám hiệu (thông qua Phòng ĐTĐH) để được

hướng dẫn, giải quyết.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH;

- Ban chỉ đạo;

- Khoa/viện;

- BCN CTĐT;

- GV chủ nhiệm HP;

- Các đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, ĐTĐH.

HIỆU TRƯỞNG

c/đ

t/h

		Tô Văn Phương
	2025-10-16T14:16:27+0700
	Signer's office
	Tô Văn Phương
	Signing document

		Quách Hoài Nam
	2025-10-16T15:32:19+0700
	Signer's office
	Quách Hoài Nam
	Signing document

		2025-10-16T15:55:02+0700

		2025-10-16T15:55:02+0700

		2025-10-16T15:55:02+0700

		2025-10-16T15:55:02+0700